

Id:05D4F5F75C027C8D



ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – SJP/PI

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 029/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 85/2023 CONTRATO Nº 183/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLETÂNEA INCLUSIVA ESPECIAL E SAUDE PREVENTIVA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ, inscrita no CNPJ sob o nº 23.132.211/0001-83, estabelecida na Avenida Candido Coelho, 96 Bairro Barro Vermelho, SÃO JOÃO DO PIAUI – PI CEP: 64760-000, representada neste ato pela Secretária Municipal de Saúde YNAIARA COELHO MOREIRA Com CPF: 014.594.423-93.

CONTRATADO: PRONAI COMERCIO DE LIVROS LTDA inscrita com CNPJ: 10.748.147/0001-18, situada na Rua Fernando Luiz Henriques Dos Santos, 98- SALA 103- Jardim Oceania- JOAO PESSOA- PB. Neste ato representado pelo Sr. José Reinaldo de Oliveira CPF:819.078.429-34.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 13.800,00(treze mil e oitocentos reais)

VIGÊNCIA: 90 dias FONTE DO RECURSO: Fonte de Recurso: 500; 600 Elemento de despesa: 3.3.90.30

Projeto de atividade: 10.301.0005.2031.0000; 10.301.0005.2033.0000; 10.301.0005.2038.0000

São João do Piauí, 10 de agosto de 2023

Gicelia Moura Soares

CPL

Id:0CC551512FB47A62



PORTARIA nº 149 /2023, DE 09 DE AGOSTO DE 2023.

CONSTITUI COMISSÃO ESPECIAL
DE ESTUDO E
DIMENSIONAMENTO DO QUADRO
DE SERVIDORES, COM VISTA A
REALIZAÇÃO DE CONCURSO
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
CARGOS EFEITIVOS NA
EDUCAÇÃO E OUTRAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUL

ESTADO DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições e nos termos da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista a Lei Municipal nº 291/2015, com alterações da Lei Municipal nº 429/2019, e, ainda, o Estatuto do Servidor Municipal, resolve:

Art. 1°. Fica constituída COMISSÃO ESPECIAL formada pelos servidores WANDES NUNES DE OLIVEIRA, SELIVAN PITA ROCHA GOUVEIA e DANIEL CAVALCANTE COELHO PORTO, para sob a Coordenação do primeiro, tratar sobre o planejamento e dimensionamento do Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal, visando subsidiar os trabalhos de elaboração e realização de Concurso Público para provimento de cargos efetivos na Educação e/ou outras secretarias municipais.

Art. 2º. A COMISSÃO ESPECIAL tem autonomia para junto aos demais órgãos e departamentos do Município solicitar as informações necessárias à execução do seu trabalho e consequente elaboração de relatório final, o qual deverá ser encaminhado para a Secretaria Municipal de Governo no prazo de até 60 (sessenta) dias.

Art. 3º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

São João do Piauí, 09 de agosto de 2023.

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Id:0F8BDC41EAC87A58



PORTARIA nº 150 /2023, DE 09 DE AGOSTO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI-PI no

uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal nº 537/2022,

CONSIDERANDO que o Fundo de que trata a Lei Municipal nº 537/2022, está vinculado a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, a qual compete gerenciar o Fundo, conforme art. 2º, da Lei citada acima;

RESOLVE,

Art. 1º. Nomear JULIANA RODRIGUES DE SENA ARAÙJO, CPF nº 849.119.993-49, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, como gestora do Fundo Municipal de da Pessoa Idosa de São João do Piant

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

São João do Piauí, 09 de agosto de 2023.

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

Id:12526732A5DC7A6E



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA CNPJ: 01.612.623/0001-88

AVISO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE Nº 007/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE INTERNET PARA MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE – PI.

MODALIDADE: CARTA CONVITE.

ABERTURA DIA: 21 de agosto de 2023.

HORÁRIO: às 10:00 horas

LOCAL: Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande - PI.

EDITAL COMPLETO: <u>Disponível Setor de licitações</u>, situado na Praça da Matriz, 18, <u>Centro</u>, São Miguel da Baixa Grande - PI, e no site do Tribunal de Contas do Estado – <u>TCE</u>, www.tce.pi.gov.br.

INFORMAÇÕES: Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande - PI, E-mail: cplsaomigueldabaixagrande@gmail.com. Em dias úteis de segunda à sexta-feira, no horário das 07:30 às 13:30 horas, a partir da data de publicação deste aviso.

FONTE DE RECURSOS: 500

São Miguel da Baixa Grande - PI (PI), 08 de agosto de 2023.

Maria Gesane de Moura
Presidente da CPL

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais